
DRAUDŽIAMIEJI ŽENKLAI

ĮPAREIGOJAMIEJI ŽENKLAI

ĮSPĖJAMIEJI ŽENKLAI

EVAKUACIJOS ŽENKLAI, MEDICINOS VERTĖS ŽENKLAI

PRIEŠGAISRINĖS SAUGOS ŽENKLAI

BASIC GRUPĖS SAUGOS ŽENKLAMS

VCA-Basic kursai ir egzaminas Nyderlanduose lietuvių kalba • www.intservices.nl • +31 8 52 08 65 92



DRAUDŽIAMIEJI ŽENKLAI

VCA-Basic kursai ir egzaminas Nyderlanduose lietuvių kalba • www.intservices.nl • +31 8 52 08 65 92

Draudžiama naudotis
ugnimi, atvirais uždegimo

šaltiniais ir rūkyti

Draudžiama gerti
vandenį

Draudžiama
rūkyti

Neleidžiama naudoti krautuvų
ir kitų pramoninių 

transporto priemonių

Nėra prieigos
asmenims, turintiems

širdies implantų

Draudžiama lipti

Draudžiama stovėti 
ant paviršiaus

Sėdėti 
draudžiama

Draudžiama liesti Uždraustas
sunkus svoris

Draudžiama gesinti
vandeniu

Neleidžiami žmonės
su metaliniais

implantais

Draudžiama liesti,
kontaktuoti

Ne stumti

Draudžiama naudotis
mobiliaisiais telefonais

Pėsčiųjų eismas 
draudžiamas

Neleidžiama metalinių
dalių ar laikrodžių

Draudžiami
šunys



DRAUDŽIAMIEJI ŽENKLAI

VCA-Basic kursai ir egzaminas Nyderlanduose lietuvių kalba • www.intservices.nl • +31 8 52 08 65 92

Keisti jungiklį 
draudžiama 

Draudžiama naudotis 
pastolius su nepilna 

konstrukcija

Draudžiama 
valgyti ir gerti

Draudžiama 
fotografuoti

Pirštinės yra 
draudžiamas

Draudžiama
trukdyti,
blokuoti

Neleidžiami 
vaikai

Draudžiama naudoti 
įranga prie vandienio

Draudžiama 
vaikščioti 
ar stovėti 

Draudžiami 
mazgų ant

virvės

Karštas darbas 
draudžiamas

Draudžiama 
naudotis liftų 
gaisro metu

Žmonėms 
draudžiama 
naudotis liftu

Draudžiama dėvėti 
apsauginius batus 

su metaliniais 
paviršiais (statinis padas) 

Pašaliniams 
įeiti 

draudžiama



ĮPAREIGOJAMIEJI ŽENKLAI

VCA-Basic kursai ir egzaminas Nyderlanduose lietuvių kalba • www.intservices.nl • +31 8 52 08 65 92

Būtina naudoti
apsauginius akinius

Būtina naudoti
apsaugines

klausos priemones

Būtina dėvėti
apsauginį šalmą 

Būtina naudoti 
kvėpavimo takų 

apsaugos priemones

Būtina dėvėti 
apsauginius batus

Būtina mūvėti 
apsaugines pirštines

Būtina vikėti
apsauginius drabužius

Prisijungti prie
žemės (įžeminimas) 

Atjungti prieš
pradėdant darbą

Būtina naudoti
apsauginį veido skydelį

Praėjimas 
čia

Būtina prisidegti
apsauginį pririšimą

Bendras įpareigojimo 
ženklas (kiti įpareigojimai)

Perėja virš 
žemės

Išjunkite
kištuką

Rūkymo
vieta



ĮSPĖJAMIEJI ŽENKLAI

VCA-Basic kursai ir egzaminas Nyderlanduose lietuvių kalba • www.intservices.nl • +31 8 52 08 65 92

Gaisro pavojus
degūs skysčiai

Radioaktyvios medžiagos
arba jonizuojanti

spinduliuotė

Sprogimo
pavojus

Lazerio
spinduliuotė

Nejonizuojanti 
spinduliuotė

Automobiliai
su nuotoliniu

valdymu

Išorinis
barjeras

Dažnai
didelis

triukšmas

Galima
sužeisti ranką

Elektros smūgio
pavojus

Pakeltas
krovinys

Dėmesio 
autorautuvas

Karšti paviršiai

Dėmesio 
suspaudimo 

pavojus

Atsargiai! Didelės 
energijos 

elektros išlydis. 
Lanko blykstė.



ĮSPĖJAMIEJI ŽENKLAI

VCA-Basic kursai ir egzaminas Nyderlanduose lietuvių kalba • www.intservices.nl • +31 8 52 08 65 92

P§akraunamos
baterijos

Atsargiai 
galimas kritimas 

nuo aukščio

Gaisro pavojaus
oksidatorius

Dėmesio 
pavojus

Ėsdinanti
(ardanti) 
madžiaga

Dėmesio
kliūtys

Atsargiai
galimas

apsivertimas

Kenksmingos
alerginės (dirginančios)

medžiagos 

Atsargiai
šaltis

Dujų balionas 
pagal slėgio

Atsargiai
biologinis

pavojus

Ėsdinanti
(ardanti) 
madžiaga

Atsargiai 
galimas kritimas

nuo aukščio

Ruošinys
po presu

greitai sukasi



ĮSPĖJAMIEJI ŽENKLAI

VCA-Basic kursai ir egzaminas Nyderlanduose lietuvių kalba • www.intservices.nl • +31 8 52 08 65 92

Dujų balonas Atsargiai
pjovimo
velenai

Pavojus, toksiškos 
medžiagos ir asbestas

Pavojus, 
sprogi aplinka

Elektromagnetinis
laukas

Galimas priveržimas
tarp sukamųjų 

elementų 

Automatinis
įrangos

ijungimas (pradžia)

Aštrus
elementas

Įspėjimas! 
Trapus 
stogas

Dėmesio, iš viršaus 
gali kristi medžiagos 

ar daiktai

Pavojus 
užtrokšti, 
uždusti

Nestabilus 
skardžio
kraštas

Stiprios 
vandens 
srovės

Įspėjimas, 
kibirkščiavimas nuo 

suvirinimo

Elektrostatiniai
jautrūs

prietaisai



EVAKUACIJOS ŽENKLAI, MEDICINOS VERTĖS ŽENKLAI

VCA-Basic kursai ir egzaminas Nyderlanduose lietuvių kalba • www.intservices.nl • +31 8 52 08 65 92

Kryptis į avarinį
išėjimą į dešinę

Atidarykite duris,
traukdami su

kairiuoju ranka

Kryptis į avarinį
išėjimą

laiptais į kairę Gelbėjimo 
plūdurys 

Avarinis telefonas

Gelbėjimo 
drabužiai

Pirmosios
pagalbos
tarnyba

Durys persikelia
į kairę

Deguonies
įranga

Geriamasis
vanduo

Avarinis 
išėjimas

Automatinis išorinis
širdies defibriliatorius

Evakuacinės priemonės
(sužaluotoju 

transportavimas)

GydytojasGelbėjimo peilis

Gelbėjimo 
kopėčios

Akių 
praplovimo 

įtaisas

Gelbėjimo 
liemenė

Surinkimo vieta
evakuacijos

metu

Pirmos 
pagalbos 
vaistinėlė



PRIEŠGAISRINĖS SAUGOS ŽENKLAI

VCA-Basic kursai ir egzaminas Nyderlanduose lietuvių kalba • www.intservices.nl • +31 8 52 08 65 92

Gesintuvas Gaisrinės 
kopėčios 

Gaisrinė žarna Priešgaisrinė
įranga

Gaisro pavojaus
signalas

Gaisro pavojaus
telefonas

Stotis su
Nuotoliniu
valdymu

Gaisro žarna
su atskiru
antgaliu

Gaisro gesinimo
monitorius

Gaisro gesinimo
linija(sausas būdas)

Požeminis
gaisrinis
hidrantas

Gaisro gesinimas
baterija

Nešiojamas
putų blokas 

Nešiojamas
gesintuvas

Vandens
purkštuvas

Gaisro gesinimo
įrenginys

Hidrantas

Fiksuotas ugnies
gesinimo indas



PAVOJAUS ŽENKLAI (MEDŽIAGOS)

VCA-Basic kursai ir egzaminas Nyderlanduose lietuvių kalba • www.intservices.nl • +31 8 52 08 65 92

Sprogioji OksiduojančiojiDegi

Dujų slėgis Ėsdinanti Labai nuodinga

Pavojinga
sveikatai

Pavojinga
aplinkai

Rimtas pavojus
sveikatai


